
 
 

RADA MIASTA 
BIELSK PODLASKI 
17-100 Bielsk Podlaski 
ul. Mikołaja Kopernika 1 

 

Br.0002.8.2024 
 

 
 

Protokół Nr VIII/24 
z obrad VIII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski  

w dniu 12 listopada 2024 r.  
 

VIII sesja Rady Miasta Bielsk Podlaski zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski 
odbyła się w sali konferencyjnej nr 302 (III piętro) Urzędu Miasta Bielsk Podlaski ul. M. Kopernika 1 w 
godzinach 16:00 - 16:08.  

W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych: 
1. Paweł Bierżyn 
2. Karol Boćkowski 
3. Włodzimierz Borowik 
4. Jarosław Borowski 
5. Stanisław Charyton 
6. Piotr Daniło 
7. Emil Falkowski 
8. Mirosław Gołębiowski 
9. Krzysztof Grygoruk 
10. Andrzej Karpiuk 
11. Eugenia Kruk 
12. Romuald Margański 
13. Alina Niegierewicz 
14. Piotr Ostaszewski 
15. Piotr Pawluczuk 
16.Andrzej Roszczenko 
17. Łukasz Ryczkowski 
18. Witold Sysuła 
19. Ewa Tarasiuk 
20. Bartosz Zinkiewicz 
21. Artur Maciej Żukowski. 
 
W obradach uczestniczyli również: Burmistrz Miasta Piotr Wawulski, Zastępca Burmistrza Miasta Iwona 
Kołos, Sekretarz Miasta Jolanta Mierzwińska, Skarbnik Miasta Anna Szkoda, radca prawny Anna Gryko 
oraz kierownicy Referatów Urzędu Miasta Bielsk Podlaski (listy obecności radnych oraz osób 
uczestniczących w sesji stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu). 
 
Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski. 
 
1. Otwarcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski otworzył VIII sesję Rady Miasta Bielsk Podlaski zwołaną 
na dzień 12 listopada 2024 roku.  
Poinformował, że jest to sesja na wniosek Pana Burmistrza.  
 
2. Ustalenie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że punkt 2 dotyczy ustalenia porządku 
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obrad (wniosek Burmistrza Miasta o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu, uzasadnienie wraz 
z projektem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2024 r. stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu, uzasadnienie wraz z projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na lata 2024-2036  stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu,  informacja o terminie i porządku obrad sesji stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym obrady sesji są transmitowane i utrwalane za 
pomocą elektronicznych środków przekazu. Następnie udostępniane są na stronach Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta. Obecność osób niebędących radnymi ani osobami publicznymi jest 
równoznaczna z wyrażeniem zgody na utrwalenie i rozpowszechnianie ich wizerunku utrwalonego za 
pośrednictwem kamery. Dokładna informacja znajduje się przy wejściu na salę obrad.  

Przypomniał radnym, aby podczas wypowiedzi nie upubliczniali danych osób fizycznych bez ich zgody, bo 
można być pociągniętym do odpowiedzialności, jeśli takie dane zostaną ujawnione.  

Poinformował, że według listy obecności w dzisiejszej sesji uczestniczy 21 radnych. Obecni są wszyscy 
radni, więc można podejmować prawomocne decyzje. 

Poprosił radnych o potwierdzenie obecności przyciśnięciem zakładki „kworum.”  

 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że wszyscy radni potwierdzili 
swoją obecność. 

Otworzył dyskusję w punkcie 2 Ustalenie porządku obrad.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zamknął 
dyskusję i przedstawił porządek obrad VIII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski.  

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2024 r. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Bielsk Podlaski na lata 2024-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 
2024-2036. 

5. Zamknięcie sesji. 

 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski przywitał wszystkich obecnych.  
Powitał radnych, Pana Burmistrza z pracownikami Urzędu, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Panią Mecenas 
i kierowników oraz wszystkich oglądających dzisiejszą sesję.  
 
3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2024 r. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że punkt 3 dotyczy podjęcia uchwały w 
sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na rok 2024.  
Dodał, że jest to sesja zwołana na wniosek i w związku z tym Komisje Rady Miasta nie obradowały.  
Poprosił Panią Skarbnik Annę Szkodę o przedstawienie proponowanych zmian w budżecie i w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej.  
Udzielił głosu Pani Skarbnik Miasta.  
 
W dyskusji wzięli udział: 
 
Skarbnik Miasta Anna Szkoda poinformowała, że zaproponowane zmiany w zasadzie są za sprawą trzech 
zadań inwestycyjnych. Odnośnie zadania „Cyberbezpieczny Samorząd” następuje przesunięcie wydatków i 
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w związku z tym również dochodów między rokiem 2025 i 2024, zwiększenie w roku 2024 i oprócz tego 
przesunięcie między dochodami oraz wydatkami bieżącymi i majątkowymi. Należy to do kompetencji Rady 
Miasta i dlatego niezbędne jest wprowadzenie tych zmian. Kolejne przedsięwzięcie jest to „Poprawa 
dostępności przestrzeni publicznej w budynkach Urzędu Miasta”. Dotyczy to remontu w części tego 
budynku, w którym teraz obraduje Komisja. Przedsięwzięcie było realizowane, jako zadanie bieżące, ale ze 
względu na wykonane roboty kwalifikuje się to do zadań majątkowych. Wykracza to poza bieżące zadania, 
które są przewidziane remontem. Zbliża się termin zapłaty za wykonane prace i niezbędne jest 
przeniesienie wydatków z bieżących do majątkowych. Kolejna sprawa dotyczy Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji i tutaj następuje zwiększenie zadania o 500 zł, a w zasadzie zmiana przedmiotu finansowania, 
bo dotyczyło to zakupu szczotki do czyszczenia nawierzchni boisk sztucznych i naturalnych. Natomiast Pan 
Dyrektor wynalazł na rynku sprzęt, który ma szersze zastosowanie i ten sprzęt jest nieznacznie droższy. W 
związku z tym, że oferta jest ograniczona czasowo, dlatego też wnioskuje się o zmianę przeznaczenia tych 
środków i zwiększenie o 500 zł. Będzie to czyszczarka ze szczotką i zgrzebłem do czyszczenia nawierzchni 
sztucznych i naturalnych.  
Poinformowała, że jeśli chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansowa, to w międzyczasie nastąpiły jeszcze 
zmiany wprowadzone przez Pana Burmistrza na podstawie zarządzeń. W związku z tym dochody i wydatki 
wzrosły również z tytułu otrzymanych dotacji od ostatniej sesji Rady Miasta.  
Poinformowała, że wynik budżetu nie zmienia się. W dalszym ciągu jest to nadwyżka w wysokości 2,4 mln 
zł i jest ona przeznaczona na spłatę przypadających rat pożyczki i wykup obligacji wyemitowanych w 
latach poprzednich.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zwrócił się z pytaniem - czy ktoś z radnych chciałby 
zabrać głos w tym punkcie?  
 
Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zamknął 
dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały dotyczący dokonania zmian w budżecie miasta. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2024 r.  
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Paweł Bierżyn, Karol Boćkowski, Włodzimierz Borowik, Jarosław Borowski, Stanisław Charyton, Piotr 
Daniło, Emil Falkowski, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Andrzej Karpiuk, Eugenia Kruk, 
Romuald Margański, Alina Niegierewicz, Piotr Ostaszewski, Piotr Pawluczuk, Andrzej Roszczenko, Łukasz 
Ryczkowski, Witold Sysuła, Ewa Tarasiuk, Bartosz Zinkiewicz, Artur Maciej Żukowski. 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że w 
głosowaniu wzięło udział 21 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych.  
Stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Rada Miasta w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym 

stosunkiem głosów: za - 21, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła 
Uchwałę Nr VIII/66/24 

w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2024 r.  
(uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Bielsk Podlaski na lata 2024-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-
2036. 
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Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że punkt 4 dotyczy podjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na 
lata 2024-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2036.  
Otworzył dyskusję w przedmiotowym punkcie.  
 
Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zamknął 
dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Bielsk Podlaski na lata 2024-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2036. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Paweł Bierżyn, Karol Boćkowski, Włodzimierz Borowik, Jarosław Borowski, Stanisław Charyton, Piotr 
Daniło, Emil Falkowski, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Andrzej Karpiuk, Eugenia Kruk, 
Romuald Margański, Alina Niegierewicz, Piotr Ostaszewski, Piotr Pawluczuk, Andrzej Roszczenko, Łukasz 
Ryczkowski, Witold Sysuła, Ewa Tarasiuk, Bartosz Zinkiewicz, Artur Maciej Żukowski. 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że w 
głosowaniu wzięło udział 21 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych.  
Stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Rada Miasta w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym 
stosunkiem głosów: za - 21, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła 

Uchwałę Nr VIII/67/24 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Miasta Bielsk Podlaski na lata 2024-2036 wraz z prognozą kwoty  
długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2036 

(uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 
 
5. Zamknięcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zamknął obrady VIII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski. 
Podziękował za sprawne funkcjonowanie i złożył życzenia wszystkiego dobrego.  
 
 
Protokółowała: 
Edyta Gawryluk-Malinowska 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

       Jarosław Borowski 

 


